

**Comune di Napoli**  
**Municipalità 9**  
**Pianura - Soccavo**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Accordo Quadro finalizzato all'affidamento dei Lavori di manutenzione ordinaria degli edifici scolastici ricadenti nel territorio della Municipalità 9. Annualità 2023. - C.U.P.:B61J23000000004 - C.I.G.:9585181596 sottoscritto in data 23.02.2023 e rep. con il n.ro 5231 in data 01.03.2023 - SECONDO GRUPPO D'INTERVENTO. C.I.G. DERIVATO: 9801319050

**COMMITTENTE:** U.O. Attività Tecniche

Data, 03/05/2023

**IL TECNICO**


ing. Giulio Davini



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORIA MISURA</b>							
1 NP.05	Sostituzione delle attuali lampade al neon con tubi led mantenendo la plafoniera attuale. La lavorazione consiste in: - rimozione e degli attuali tubi al neon - fornitura di nuovi ... ovi tubi led nelle plafoniere esistenti, comprensivo delle modifiche necessarie ed il ricablaggio del corpo illuminante. Piano Terra - Piano Primo Aule - Corridoi sono					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	45,17	632,38
2 NP.03	Rimozione di corpi illuminanti previo scablaggio delle alimentazioni; trasferimento delle stesse fino al sito di carico sui mezzi dell'impresa e successivo trasporto a rifiuto. Piano Terra - Piano Primo Aule - Corridoi lampade emergenza plafoniere da 36w					50,00 40,00		
	SOMMANO cadauno					90,00	10,18	916,20
3 L.15.020.010 .a	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente a LED, IP65 Apparecchio illuminante a plafone, parete, sospensione, incasso, corpo in policarbonato, ottica ... ente, per lampade a LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP65, autoalimentato senza diagnosi: 6 W, aut. 1 h, SE Piano Terra - Piano Primo Aule - Corridoi sono					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	171,54	8'577,00
4 L.03.060.020 .b.CAM	Apparecchio di illuminazione a incasso IP40 con schermo prismatico Apparecchio di illuminazione con corpo base in lamiera d'acciaio verniciato bianco, trattamento anticorrosione ... n metacrilato, a punta diamante, cablato e rifasato, IP 40, per lampade fluorescenti 2x36 W, dimensioni 1.260x200x100 mm Piano Terra - Piano Primo Aule - Corridoi sono					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	156,79	6'271,60
5 NP.04	Intervento per l'eliminazione di guasti alle linee elettriche delle plafoniere, compreso l'aperura e la chiusura del corpo illuminante, la ricerca del corto circuito e la sua eliminazione, compreso l'impiego di eventuali scale e ponteggi . Piano Terra - Piano Primo Aule - Corridoi per verifica e sistemazione linea plafoniere					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	80,99	647,92
6 NP.06	Sostituzione delle attuali lampade al neon con tubi led mantenendo la plafoniera attuale. La lavorazione consiste in: - rimozione degli attuali tubi al neon - fornitura di nuovi tu ... ovi tubi led nelle plafoniere esistenti, comprensivo delle modifiche necessarie ed il ricablaggio del corpo illuminante. Aule - corridoi sono					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	52,73	263,65
	<b>A R I P O R T A R E</b>							17'308,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'308,75
7 NP.05	Sostituzione delle attuali lampade al neon con tubi led mantenendo la plafoniera attuale. La lavorazione consiste in: - rimozione e degli attuali tubi al neon - fornitura di nuovi ... ovi tubi led nelle plafoniere esistenti, comprensivo delle modifiche necessarie ed il ricablaggio del corpo illuminante. Aule - corridoi sono					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	45,17	135,51
8 NP.04	Intervento per l'eliminazione di guasti alle linee elettriche delle plafoniere, compreso l'aperura e la chiusura del corpo illuminante, la ricerca del corto circuito e la sua eliminazione, compreso l'impiego di eventuali scale e ponteggi . Aule - corridoi per verifica sistemazione liea plafoniere					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	80,99	323,96
9 U.04.020.078 .a	Chiusini con appendice basculante Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla ... zione.Posto su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamentoChiusini con appendice basculante Area esterna chiusini 80x80 cm	2,00			55,000	110,00		
	SOMMANO kg					110,00	5,91	650,10
10 NP.07	Fornitura e posa in opera di galleggiante per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio del vecchio pezzo. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono *(par.ug.=7,00+9)	16,00				16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	31,19	499,04
11 NP.08	Fornitura e posa in opera di batteria CATIS per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio della vecchia batteria ed ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	90,21	180,42
12 R.02.050.010 .a.CAM	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari Piano Terra - Piano Primo W.c. vaso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,08	7,08
13 I.01.020.020. a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Piano Terra - Piano Primo							
	A R I P O R T A R E							19'104,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'104,86
	W.c. sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	260,87	260,87
14 NP.10	Fornitura e posa in opera tubo vaso, previo rimozione di quello esistente. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	8,26	33,04
15 NP.11	Fornitura e posa in opera di briglia vaso, previo rimozione di quello esistente. Piano Terra - Piano Primo W.c.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3,01	9,03
16 NP.12	Fornitura e posa in opera di rubinetto miscelatore a muro da lavello del tipo monocomando con bocca di erogazione centrale, compreso lo smontaggio di quello esistente. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	98,82	98,82
17 NP.19	Revisione idraulica della cassetta di scarico wc con comando catis mediante ispezione e sostituzione dei gommini della batteria ivi compreso la pulizia della stessa ed ogni onere e magistero per lo smontaggio del vecchio apparecchio. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	33,06	198,36
18 I.02.010.040. b	Saracinesca inclinata filettata in bronzo Saracinesca inclinata filettata, in bronzo, con volantino e premistoppa in bronzo di diametro 1/2" Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,52	35,04
19 NP.21	Fornitura e posa in opera di rubinetto lavello con canna C orientabile Ø18x150mm completo di rompigetto M22x1 attacco 1/2, compreso lo smontaggio di quello esistente. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	77,32	154,64
20 NP.07	Fornitura e posa in opera di galleggiante per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio del vecchio pezzo. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	31,19	93,57
	A R I P O R T A R E							19'988,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							19'988,23
21 NP.08	Fornitura e posa in opera di batteria CATIS per cassetta scaricatrice a parete per vaso igienico, compreso lo smontaggio della vecchia batteria ed ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	90,21	180,42
22 NP.19	Revisione idraulica della cassetta di scarico wc con comando catis mediante ispezione e sostituzione dei gommini della batteria ivi compreso la pulizia della stessa ed ogni onere e magistero per lo smontaggio del vecchio apparecchio. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	33,06	132,24
23 NP.12	Fornitura e posa in opera di rubinetto miscelatore a muro da livello del tipo monocomando con bocca di erogazione centrale, compreso lo smontaggio di quello esistente. Piano Terra - Piano Primo W.c. sono					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	98,82	197,64
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							20'498,53
	<b>TOTALE euro</b>							20'498,53
	Data, 03/05/2023							
	Il Tecnico ing. Giulio Davini 							
	<b>A RIPORTARE</b>							